
Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга 

Управление образования Верх – Исетского района 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – 

детский сад № 462  
620102, г. Екатеринбург, ул. Посадская, 40/3   8(343)233-93-09 / 8(343)233-93-39 

 

 

ПРИКАЗ 

                  от 31.08.2022г. №  60-о 

                г. Екатеринбург 
 

Об утверждении стоимости обучения по каждой образовательной программе 

дополнительного образования в МБДОУ – детском саду № 462  

в период с 01.09.2022г. по 31.12.2022г. 

 

На основании ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗЭ, в соответствии с 

«Положением о порядке предоставления платных образовательных услуг в МБДОУ – детском саду №462», 

«Положением об основаниях снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам об оказании 

платных образовательных услуг в МБДОУ – детском саду №462»,  руководствуясь п. 3.22 Устава МБДОУ – 

детского сада № 462 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующую стоимость платных образовательных услуг в МБДОУ с 

01.09.2022 по 31.12.2022 года:  

 
№п/п Наименование платной 

образовательной услуги 

Период 

оказания 

услуги 

Количество 

занятий в 

месяц 

Стоимость 

одного 

занятия 

(руб.) 

Стоимость услуги 

в месяц (руб.) 

1. «Изостудия «Радуга» 01.09.2022 – 

31.12.2022 

8 150-00 1200-00  

2. «Хореография» 01.09.2022 – 

31.12.2022 
8 150-00 1200-00  

3. «Пишу. Читаю» 01.09.2022 – 

31.12.2022 
8 150-00 1200-00  

4. «Английский язык для 

дошкольников» 

01.09.2022 – 

31.12.2022 
8 150-00 1200-00  

5. «Вместе учимся считать» 01.09.2022 – 

31.12.2022 
8 150-00 1200-00  

 

2. На основании «Положения об основаниях снижения стоимости платных 

образовательных услуг по договорам об оказании платных образовательных услуг в 

МБДОУ» утвердить следующий перечень лиц, по договорам с которыми стоимость платных 

образовательных услуг снижается (при предъявлении ими подтверждающих документов): 

- скидка 20% от стоимости занятий для обучающихся (далее – воспитанников) из многодетных 

семей;  

- скидка 20% от стоимости занятий для второго (и каждого последующего) воспитанника, если 

МБДОУ посещают два (и более) воспитанника из одной семьи;  

- скидка 20% от стоимости занятий, если воспитанник получает пособие по потере кормильца; 

- скидка 50% от стоимости занятий для воспитанников – детей сотрудников; 

- освободить от платы на 100% за образовательные услуги детей-инвалидов, детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 



 
 

 


		2022-10-18T00:30:07+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 462




